



Referat af beboer-pårørende møde 15.november 2023

Ved mødet deltog Lolan Ottesen, Formand for Sundheds- og ældreudvalget og Kurt Kristensen, Seniorrådsrepræsentant

Emne	Referat
 <p>Sønderhaven "lige nu" – orientering og dialog</p>	<p>Præsentation af ny Seniorrådsrepræsentant Kurt Kristensen</p> <p>Kurt præsenterede sig og fortalte om de aktiviteter seniorrådet er involveret i – bl.a. forskellige tilbud til seniorer, høringsarbejde på politiske beslutninger f.eks. budgetterne.</p> <p>I forlængelse af Kurts præsentation udsprang en livlig drøftelse og flere spørgsmål ift. pårørendes oplevelse af travlhed og meget få medarbejdere i fremmøde.</p> <p>Pårørende oplever også, at der er stor forskel på, hvordan hverdagen og opgaverne løses afhængig af om det er det faste personale eller afløserne der er på arbejde. Der udtrykkes tilfredshed med de faste medarbejdere, men påpeges at afløserne ofte ses med mobiltelefonen i stedet for med beboerne.</p> <p>Der opleves meget fravær og stor udskiftning af personale. Er der noget med arbejdsmiljøet?</p> <p>Det er rigtigt, at der fortsat er et højt fravær i Sønderhaven og at arbejdsmiljøet er påvirket. Vi har fokus på det og er i gang med et forløb i samarbejde med ekstern konsulent. Han har peget på nogle indsatser / opmærksomheder. Arbejdet med ham fortsætter ind i det nye år.</p> <p>Præsentation af Pårørendevejleder Marie Engholm Hvitved</p> <p>Marie præsenterede sig selv og fortalte om de tilbud der er til pårørende bl.a. pårørendekursus.</p> <p>Som pårørende skal man huske at passe på sig selv også – her kan Marie være behjælpelig med råd og vejledning. Hendes kontaktoplysninger kan findes på kommunens hjemmeside eller vi kan være behjælpelige.</p> <p>Orientering om tilsyn</p> <p>Evidentia har igen i år gennemført det kommunale tilsyn på Sønderhaven. Resultatet er fornuftigt og deres opmærksomheder er meget i tråd med vores og understøtter de indsatser vi har sat i gang.</p> <p>Status i relation til medarbejdere og drift –</p>

	<p>Emnet blev ikke løftet, da øvrige emner fyldte mere end forventet.</p> <p>Indsats Mundplejeplaner – udsat til næste gang</p> <p>Aktiviteter</p> <p>Der kommer stille og roligt flere frivillige til Sønderhaven, som byder ind på forskellige aktiviteter.</p> <p>Helt systematisk har vi banko, strikkeklub, musik & sang, besøgshund og besøgsbaby.</p> <p>Fredagsbaren åbner igen efter nytår.</p> <p>Der hænges aktivitetskalender op i afdelingerne.</p>
<p>Hjemlighed på plejehjem</p> 	<p>Der er et stort fokus på hjemlighed på plejehjemmene og i forlængelse af rundturen på alle kommunens plejehjem er der udgivet et idekatalog til at inspirere os yderligere.</p> <p>Vi tager emnet op på næste beboer - pårørendemøde</p>
Evt.	
Referent	<p>Tak for et godt og konstruktivt møde.</p> <p>Venlig hilsen Annie</p>